

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 13.3.2025

Apfelkuchen glutenfrei

Allgemeine Produktangaben

Datum: 13.3.2025 Art.-Nr.: 1462 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 230 g

Bezeichnung: Apfelkuchen glutenfrei

Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Äpfel, Zucker, Margarine(Pflanzliche Öle und Fette(Palmöl, pflanzliches Fett aus Palm), Wasser, Speisesalz, Emulgator(**Lecithine aus Soja**, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel(Citronensäure), Farbstoff(Carotin), natürliches Aroma), Vollkornreismehl, Maismehl, Hühnereieiweiß(**Hühnereieiweiß**, Säureregulator(Milchsäure), Verdickungsmittel(Xanthan), Stabilisator (Aluminiumsulfat)), Reismehl, Stärke aus Tapioka, Hühnereieigelb(**Hühnereieigelb**, Säureregulator (Citronensäure)), **Butterreinfett**, Kartoffelstärke(Stärke, Trennmittel(Siliciumdioxid)), Stärke, **Hühnervollei**, Zitronensaft, Backpulver(Säureregulator(Glucono-delta-lacton), Backtriebmittel (Natriumcarbonate), **Stärke glutenfrei <20mg/kg aus Weizen**, Trennmittel(Calciumcarbonat)), Backpulver(Säuerungsmittel(Glucono-delta-lacton), Backtriebmittel(Natriumhydrogencarbonat), Maismehl), Speisesalz, Xanthan, Vanille

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g	pro Verkaufseinheit
Energie:	847 kJ / 201 kcal	1948 kJ / 462 kcal
Fett:	5,9 g	14 g
davon gesättigte Fettsäuren:	3,3 g	7,6 g
Kohlenhydrate:	34 g	78 g
davon Zucker:	19 g	44 g
Eiweiß:	2,0 g	4,6 g
Salz:	0,25 g	0,58 g



ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 28.2.2025

Seite 4

Apfelstreuselkuchen gf

Allgemeine Produktangaben

Datum: 28.2.2025 Art.-Nr.: 1485 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 250 g
 Bezeichnung: Apfelstreuselkuchen gf

Verkehrsbezeichnung:

-

Zutaten

Äpfel, Zucker, Vollkornreismehl, Glasur(Wasser, Zucker, Glukosesirup, Geliermittel(Pektine), Säuerungsmittel(Citronensäure), natürliches Aprikosenaroma, Konservierungsstoff(Kaliumsorbat), Farbstoff(Pflanzliche Carotine, Anthocyane)), **Butter**, Stärke, Maismehl, **Hühnervollei**, Zitronensaft, Hühnereieweiß(**Hühnereieweiß**, Säureregulator(Milchsäure), Verdickungsmittel(Xanthan), Stabilisator (Aluminiumsulfat)), Hühnereieigelb(**Hühnereieigelb**, Säureregulator(Citronensäure)), Kartoffelstärke (Stärke, Trennmittel(Siliciumdioxid)), Backpulver(Säuerungsmittel(Glucono-delta-lacton), Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat), Maismehl), Speisesalz, gemahlener Zimt, Backpulver(Säureregulator (Glucono-delta-lacton), Backtriebmittel(Natriumcarbonate), **Stärke glutenfrei <20mg/kg aus Weizen**, Trennmittel(Calciumcarbonat)), Vanille

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g
Energie:	843 kJ / 200 kcal
Fett:	5,9 g
davon gesättigte Fettsäuren:	3,3 g
Kohlenhydrate:	34 g
davon Zucker:	19 g
Eiweiß:	2,0 g
Salz:	0,25 g



ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 31.3.2025

Apfelrührkuchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 31.3.2025 Art.-Nr.: 1482 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 140 g
Bezeichnung: Apfelrührkuchen
Verkehrsbezeichnung: _____

Zutaten

Zucker, Äpfel, **Hühnervollei**, Rapsöl, Vollkornreismehl, **Butter**, Maismehl, **gehobelte Haselnüsse, Mandeln, Mandeln gehobelt**, Stärke, Backpulver(Säureregulator(Glucono-delta-lacton), Backtriebmittel (Natriumcarbonate), **Stärke glutenfrei <20mg/kg aus Weizen**, Trennmittel(Calciumcarbonat)), Zitronensaft, Verdickungsmittel Xanthan, gemahlener Zimt, Speisesalz

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g	pro Verkaufseinheit
Energie:	1550 kJ / 372 kcal	2170 kJ / 521 kcal
Fett:	23 g	32 g
davon gesättigte Fettsäuren:	5,0 g	7,0 g
Kohlenhydrate:	36 g	50 g
davon Zucker:	23 g	32 g
Eiweiß:	4,8 g	6,7 g
Salz:	0,23 g	0,32 g



ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 28.2.2025

Seite 3

Apfelrührkuchen rund

Allgemeine Produktangaben

Datum: 28.2.2025 Art.-Nr.: 1486 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 470 g

Bezeichnung: Apfelrührkuchen rund

Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Zucker, **Hühnervollei**, Rapsöl, Äpfel, Vollkornreismehl, **Mandeln gehobelt**, Glasur(Wasser, Zucker, Glukosesirup, Geliermittel(Pektine), Säuerungsmittel(Citronensäure), natürliches Aprikosenaroma, Konservierungsstoff(Kaliumsorbat), Farbstoff(Pflanzliche Carotine, Anthocyane)), Maismehl, **Mandeln**, gemahlener Zimt, Backpulver(Säureregulator(Glucono-delta-lacton), Backtriebmittel(Natriumcarbonate), **Stärke glutenfrei <20mg/kg aus Weizen**, Trennmittel(Calciumcarbonat)), Sonderklasse (Klassenname abhängig von technologischer Verwendung im Endprodukt)(Xanthan)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g
Energie:	1552 kJ / 372 kcal
Fett:	21 g
davon gesättigte Fettsäuren:	2,1 g
Kohlenhydrate:	39 g
davon Zucker:	28 g
Eiweiß:	5,6 g
Salz:	0,20 g



ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 5.3.2025

Beeren Schmand Schnitte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 5.3.2025 Art.-Nr.: 1464

Bezeichnung: Beeren Schmand Schnitte

Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Speisequark (laktosefrei), Zucker, **Butter**, **Hühnervollei**, Vollkornreismehl, Maisstärke, rote Johannisbeeren, schwarze Johannisbeeren, Maismehl, Zitronensaft, Brombeeren, Himbeeren, Backpulver(Säureregulator(Glucono-delta-lacton), Backtriebmittel(Natriumcarbonate), **Stärke glutenfrei <20mg/kg aus Weizen**, Trennmittel(Calciumcarbonat)), Heidelbeeren, Speisesalz, Verdickungsmittel: Xanthan, Vanille

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g	pro Verkaufseinheit
Energie:	1232 kJ / 294 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett:	15 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren:	9,1 g	0,0 g
Kohlenhydrate:	33 g	0,0 g
davon Zucker:	23 g	0,0 g
Eiweiß:	6,0 g	0,0 g
Salz:	0,27 g	0,00 g



ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 12.3.2025

Seite 2

Kirschstreuselkuchen glutenfrei

Allgemeine Produktangaben

Datum: 12.3.2025 Art.-Nr.: 1460 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 250 g
 Bezeichnung: Kirschstreuselkuchen glutenfrei

Verkehrsbezeichnung:

-

Zutaten

Sauerkirschen, Zucker, Vollkornreismehl, Margarine(Pflanzliche Öle und Fette(Palmöl, pflanzliches Fett aus Palm), Wasser, Speisesalz, Emulgator(**Lecithine aus Soja**, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel(Citronensäure), Farbstoff(Carotin), natürliches Aroma), Stärke, Maismehl, Hühnereieweiß(**Hühnereieweiß**, Säureregulator(Milchsäure), Verdickungsmittel(Xanthan), Stabilisator(Aluminiumsulfat)), Stärke aus Tapioka, Hühnereieigelb(**Hühnereieigelb**, Säureregulator (Citronensäure)), **Butter**, Zitronensaft, Kartoffelstärke(Stärke, Trennmittel(Siliciumdioxid)), **Hühnervollei**, Backpulver(Säureregulator(Glucono-delta-lacton), Backtriebmittel(Natriumcarbonate), **Stärke glutenfrei <20mg/kg aus Weizen**, Trennmittel(Calciumcarbonat)), Backpulver(Säuerungsmittel (Glucono-delta-lacton), Backtriebmittel(Natriumhydrogencarbonat), Maismehl), Speisesalz, Verdickungsmittel Xanthan, Vanille

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g
Energie:	815 kJ / 193 kcal
Fett:	5,4 g
davon gesättigte Fettsäuren:	3,0 g
Kohlenhydrate:	33 g
davon Zucker:	19 g
Eiweiß:	2,1 g
Salz:	0,22 g



ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 5.3.2025

Seite 3

Donauwelle glutenfrei

Allgemeine Produktangaben

Datum: 5.3.2025 Art.-Nr.: 1480 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 220 g

Bezeichnung: Donauwelle glutenfrei

Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Zucker, Sauerkirschen(Sauerkirschen, Wasser, Säuerungsmittel(Citronensäure), Festigungsmittel (Calciumchlorid)), **Hühnervollei**, Kakao(Kakao, Säureregulator(Kaliumhydroxid, Kaliumcarbonate)), Rapsöl, **Butter**, Vollkornreismehl, Maismehl, **laktosefreie Vollmilch**, Kakaomasse, Lactosefreie Sahne (**Sahne**, Verdickungsmittel(Carrageen)), Roh-Rohrzucker, Maisstärke, Kakaobutter, Backpulver (Säureregulator(Glucono-delta-lacton), Backtriebmittel(Natriumcarbonate), **Stärke glutenfrei <20mg/kg aus Weizen**, Trennmittel(Calciumcarbonat)), Hühnereieigelb(**Hühnereieigelb**, Säureregulator (Citronensäure)), Zitronensaft, Verdickungsmittel: Xanthan, Speisesalz, Vanille

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g	pro Verkaufseinheit
Energie:	1505 kJ / 361 kcal	3311 kJ / 794 kcal
Fett:	23 g	51 g
davon gesättigte Fettsäuren:	9,1 g	20 g
Kohlenhydrate:	30 g	66 g
davon Zucker:	17 g	37 g
Eiweiß:	5,8 g	13 g
Salz:	0,21 g	0,46 g



ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 5.3.2025

Seite 5

Mohnkuchen glutenfrei

Allgemeine Produktangaben

Datum: 5.3.2025 Art.-Nr.: 1463 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 200 g

Bezeichnung: Mohnkuchen glutenfrei

Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Zucker, Vollkornreismehl, **laktosefreie Vollmilch**, **Butter**, Glasur(Wasser, Zucker, Glukosesirup, Geliermittel(Pektine), Säuerungsmittel(Citronensäure), natürliches Aprikosenaroma, Konservierungsstoff (Kaliumsorbat), Farbstoff(Pflanzliche Carotine, Anthocyane)), Blaumohn, **Hühnervollei**, Maismehl, Maisstärke, Hühnereieweiß(**Hühnereieweiß**, Säureregulator(Milchsäure), Verdickungsmittel(Xanthan), Stabilisator(Aluminiumsulfat)), Hühnereieigelb(**Hühnereieigelb**, Säureregulator(Citronensäure)), Zitronensaft, **Butterreinfett**, Fondant(Sukker, Glucosesirup, Vand, Emulgator(Mono- und diglycerider af fedtsyre), Surhedsmiddel(Citronsyre)), Kartoffelstärke(Stärke, Trennmittel(Siliciumdioxid)), Backpulver (Säureregulator(Glucono-delta-lacton), Backtriebmittel(Natriumcarbonate), **Stärke glutenfrei <20mg/kg aus Weizen**, Trennmittel(Calciumcarbonat)), **Mandelgrieß**, Backhonig, **Mandeln**, Speisesalz, Vanille, Invertzuckersirup

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g	pro Verkaufseinheit
Energie:	1638 kJ / 393 kcal	3276 kJ / 786 kcal
Fett:	22 g	44 g
davon gesättigte Fettsäuren:	9,7 g	19 g
Kohlenhydrate:	39 g	78 g
davon Zucker:	21 g	42 g
Eiweiß:	6,5 g	13 g
Salz:	0,38 g	0,76 g



ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 12.3.2025

Käsekuchen glutenfrei

Allgemeine Produktangaben

Datum: 12.3.2025 Art.-Nr.: 1461 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 260 g
Bezeichnung: Käsekuchen glutenfrei
Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Speisequark (laktosefrei), Zucker, **Hühnervollei**, Glasur(Wasser, Zucker, Glukosesirup, Geliermittel (Pektine), Säuerungsmittel(Citronensäure), natürliches Aprikosenaroma, Konservierungsstoff (Kaliumsorbat), Farbstoff(Pflanzliche Carotine, Anthocyane)), Vollkornreismehl, Mandarin-Orangen, **laktosefreie Vollmilch**, **Butterreinfett**, Stärke, **Butter**, Maismehl, Hühnereieiweiß(**Hühnereieiweiß**, Säureregulator(Milchsäure), Verdickungsmittel(Xanthan), Stabilisator(Aluminiumsulfat)), Hühnereieiglobulin(**Hühnereieiglobulin**, Säureregulator(Citronensäure)), Zitronensaft, **Mandeln gehobelt**, Kartoffelstärke (Stärke, Trennmittel(Siliciumdioxid)), Backpulver(Säuerungsmittel(Glucono-delta-lacton), Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat), Maismehl), Speisesalz, Backpulver(Säureregulator(Glucono-delta-lacton), Backtriebmittel(Natriumcarbonate), **Stärke glutenfrei <20mg/kg aus Weizen**, Trennmittel (Calciumcarbonat)), Vanille

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g
Energie:	1009 kJ / 241 kcal
Fett:	10 g
davon gesättigte Fettsäuren:	5,9 g
Kohlenhydrate:	30 g
davon Zucker:	18 g
Eiweiß:	6,1 g
Salz:	0,26 g



ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 31.3.2025

Rüblischnitte glutenfrei

Allgemeine Produktangaben

Datum: 31.3.2025 Art.-Nr.: 1487 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 110 g
Bezeichnung: Rüblischnitte glutenfrei
Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Zucker, **Hühnervollei**, Karotten, Vollkornreismehl, Rapsöl, Fondant(Zucker, Wasser, Glukosesirup, Verdickungsmittel(Xanthan, Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl)), **gemahlene Haselnüsse**, Maismehl, Backpulver(Säureregulator(Glucono-delta-lacton), Backtriebmittel(Natriumcarbonate), **Stärke glutenfrei <20mg/kg aus Weizen**, Trennmittel(Calciumcarbonat)), **Mandeln, Butter**, Stärke, Zitronensaft, **Pistazienkerne**, Speisesalz

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g	pro Verkaufseinheit
Energie:	1489 kJ / 356 kcal	1638 kJ / 392 kcal
Fett:	19 g	21 g
davon gesättigte Fettsäuren:	2,8 g	3,1 g
Kohlenhydrate:	40 g	44 g
davon Zucker:	24 g	26 g
Eiweiß:	5,4 g	5,9 g
Salz:	0,92 g	1,0 g



ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 13.3.2025

Seite 2

Gemüse Quiche glutenfrei

Allgemeine Produktangaben

Datum: 13.3.2025 Art.-Nr.: 1562

Bezeichnung: Gemüse Quiche glutenfrei

Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Gemüse(Blumenkohl, Broccoli, Karotten, Antioxidationsmittel(Citronensäure)), Lactosefreie Sahne (**Sahne**, Verdickungsmittel(Carrageen)), **Hühnervollei**, **pasteurisierte Milch**, Backmischung(Mehl (Reismehl, Maismehl), Stärke, gemahlene Flohsamenschalen, Verdickungsmittel (Hydroxypropylmethylcellulose)), Wasser, Rapsöl, Stärke, Zucker, Speisesalz, gemahlener schwarzer Pfeffer, gemahlene Muskatnuss, jodiertes Speisesalz(Speisesalz, Kaliumiodat, Trennmittel (Natriumferrocyanid)), Hefe, Starterkultur; Ferment(Starterkulturen), mikrobielles Lab

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g	pro Verkaufseinheit
Energie:	743 kJ / 179 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett:	13 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren:	7,4 g	0,0 g
Kohlenhydrate:	8,9 g	0,0 g
davon Zucker:	2,3 g	0,0 g
Eiweiß:	6,6 g	0,0 g
Salz:	0,58 g	0,00 g



ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 6.3.2025

Seite 2

Lachs Spinat Quiche glutenfrei

Allgemeine Produktangaben

Datum: 6.3.2025 Art.-Nr.: 1561 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 270 g
Bezeichnung: Lachs Spinat Quiche glutenfrei

Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Lactosefreie Sahne(**Sahne**, Verdickungsmittel(Carrageen)), Blattspinat, **Hühnervollei**, **pasteurisierte Milch**, Backmischung(Mehl(Reismehl, Maismehl), Stärke, gemahlene Flohsamenschalen, Verdickungsmittel(Hydroxypropylmethylcellulose)), Wasser, Räucherlachs(**Lachs**, Speisesalz, Rauch), Rapsöl, Stärke, Zucker, Speisesalz, gemahlener schwarzer Pfeffer, gemahlene Muskatnuss, jodiertes Speisesalz(Speisesalz, Kaliumiodat, Trennmittel(Natriumferrocyanid)), Hefe, Starterkultur; Ferment (Starterkulturen), mikrobielles Lab

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g
Energie:	858 kJ / 207 kcal
Fett:	15 g
davon gesättigte Fettsäuren:	8,7 g
Kohlenhydrate:	9,3 g
davon Zucker:	1,6 g
Eiweiß:	7,9 g
Salz:	0,76 g



ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 6.3.2025

Seite 3

Lauch Schinken Quiche glutenfrei

Allgemeine Produktangaben

Datum: 6.3.2025 Art.-Nr.: 1560 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 270 g
Bezeichnung: Lauch Schinken Quiche glutenfrei

Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Lactosefreie Sahne(**Sahne**, Verdickungsmittel(Carrageen)), **Hühnervollei**, **pasteurisierte Milch**, Porree, Kochschinken(Schweinefleisch, Wasser, Nitritpökelsalz(Speisesalz, Konservierungsstoff (Natriumnitrit)), Aroma, Zitronensaft, Antioxidationsmittel(Natriumascorbat), Stabilisator(Diphosphate), Glukosesirup, Gewürzextrakte, **Sellerie**, Stabilisator(Diphosphate), Antioxidationsmittel (Natriumascorbat), Geschmacksverstärker(Mononatriumglutamat)), Backmischung(Mehl(Reismehl, Maismehl), Stärke, gemahlene Flohsamenschalen, Verdickungsmittel(Hydroxypropylmethylcellulose)), Wasser, Rapsöl, Stärke, Zucker, Speisesalz, gemahlener schwarzer Pfeffer, gemahlene Muskatnuss, jodiertes Speisesalz(Speisesalz, Kaliumiodat, Trennmittel(Natriumferrocyanid)), Hefe, Starterkultur; Ferment(Starterkulturen), mikrobielles Lab

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g
Energie:	864 kJ / 208 kcal
Fett:	15 g
davon gesättigte Fettsäuren:	8,7 g
Kohlenhydrate:	9,2 g
davon Zucker:	1,7 g
Eiweiß:	8,7 g
Salz:	0,94 g

